v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurulu publicu.

Prenumeratiunile se potu face în modulu celu mai usioru prin assemnatiunile postei statului, adreseate de a dreptulu la Redactiunea Diariului Observatoriulu în Sibiu.

Nr. 31.

Sibiu, 18/30 Aprile 1879.

Anulu II.

## Nihilismulu în Russi'a și în Ungari'a.

Cuventulu Nihilismu (dela latin. Nihil-nimicu) au ajunsu că se impla de fiori nu numai pe lumea russésca, ci și pe alte popóra ale Europei. Unu diariu din cele mai de frunte ale partidei reunite din Ungari'a (Deakista și Aristocratica) asigură pe lectorii sei, că și Ungari'a este plina de nihilisti.